MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE PROGRAMAS E PROJETOS

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA
Bolsas de Monitoria

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

1. EDITAL
O Centro de Ciências Socio-Organizacionais da Universidade Federal de Pelotas
torna público que realizará Concurso Seletivo para o preenchimento de vaga(s) no
Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com o Edital nr. 07/2021, da PRE,
conforme a identificação do Campo 2:

2. IDENTIFICAÇÃO
DISCIPLINAS COM CÓDIGOS:
Pesquisa em Administração 2 (08980049); Metodologia da Pesquisa (08970158);
Elaboração de Trabalhos Acadêmicos e Redação de Documentos Oficiais
(08970104).
PERÍODO DE ATIVIDADES:
20 de agosto a 20 de novembro de 2021.
ANO LETIVO DE:
2021, semestre 2021/1
NÚMERO DE VAGAS E VINCULAÇÃO DA MESMA (DEMANDA UNIVERSAL OU
VULNERABILIDADE SOCIAL):
01 vaga (demanda universal)
PERÍODO E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES:
10 de agosto até 18 de agosto de 2021, às 19h00.
INSCRIÇÕES:
Pelo e-mail: fmfritzen@gmail.com
REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO:
i – estar necessariamente estar matriculado em curso de graduação da UFPEL;
II - possuir conta corrente em seu nome, em qualquer banco. Contas conjuntas ou
contas poupança não serão aceitas;
III – possuir disponibilidade de 20 (vinte) horas semanais para se dedicar às
atividades ligadas à bolsa;
IV – ter cursado as disciplinas objeto da bolsa deste edital ou disciplina equivalente.
TIPOS DE PROVAS:
Histórico da graduação e carta de intenção.

3. DATA E ASSINATURA
Pelotas, 09 de agosto de 2021.

______________________________________

                                    Professor Responsável pelas Disciplinas

mailto:fmfritzen@gmail.com

	Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA
	Bolsas de Monitoria
	EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
	1. EDITAL
	O Centro de Ciências Socio-Organizacionais da Universidade Federal de Pelotas torna público que realizará Concurso Seletivo para o preenchimento de vaga(s) no Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com o Edital nr. 07/2021, da PRE, conforme a identific...
	2. IDENTIFICAÇÃO
	DISCIPLINAS COM CÓDIGOS:
	Pesquisa em Administração 2 (08980049); Metodologia da Pesquisa (08970158); Elaboração de Trabalhos Acadêmicos e Redação de Documentos Oficiais (08970104).
	PERÍODO DE ATIVIDADES:
	20 de agosto a 20 de novembro de 2021.
	ANO LETIVO DE:
	2021, semestre 2021/1
	NÚMERO DE VAGAS E VINCULAÇÃO DA MESMA (DEMANDA UNIVERSAL OU VULNERABILIDADE SOCIAL):
	01 vaga (demanda universal)
	PERÍODO E HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES:
	10 de agosto até 18 de agosto de 2021, às 19h00.
	INSCRIÇÕES:
	Pelo e-mail: fmfritzen@gmail.com
	REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO:
	i – estar necessariamente estar matriculado em curso de graduação da UFPEL;
	II - possuir conta corrente em seu nome, em qualquer banco. Contas conjuntas ou contas poupança não serão aceitas;
	III – possuir disponibilidade de 20 (vinte) horas semanais para se dedicar às atividades ligadas à bolsa;
	IV – ter cursado as disciplinas objeto da bolsa deste edital ou disciplina equivalente.
	TIPOS DE PROVAS:
	Histórico da graduação e carta de intenção.